

اخبار

روند افزایشی «آنفلو آنزا» در کشور



سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه بیماری‌های تنفسی مانند سرماخوردگی و آنفلوآنزا در اوایل آذرماه تا حدودی در حال افزایش است، گفت: الگوی روند افزایشی آنفلوآنزا در کشور مانند سال‌های پیش از پاندمی کروناست.

دکتر قباد مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت رصد و پایش بیماری‌های تنفسی گفت: رصد بیماری‌های تنفسی، یکی از برنامه‌های وزارت بهداشت است که با چند شیوه مختلف اجرا می‌شود. فصل سرد سال، شرایطی مساعد برای زیست ویروس‌هایی است که عامل بیماری تنفسی محسوب می‌شوند. علاوه بر شرایط مساعد برای زیست ویروس‌ها، مردم به دلیل مصون ماندن از سرما در مکان‌های سرویشیده حضور دارند که شرایط را برای انتقال ویروس فراهم می‌کند.

وی درباره وضعیت بیماری‌های تنفسی در ایران گفت: در حال رصد وضعیت بیماری‌های تنفسی هستیم. نتایج رصد بیماری‌ها تنفسی بیان می‌کند که میزان ویروس سرماخوردگی زیاد است و همچنین آنفلوآنزا روند افزایشی را سپری می‌کند. الگوی روند افزایشی آنفلوآنزا در کشور مانند سال‌های پیش از پاندمی کرونا است.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تصریح کرد: بیماری‌های تنفسی مانند سرماخوردگی و آنفلوآنزا در اوایل آذر ماه تا حدودی در حال افزایش است. بررسی مقابله‌ای وضعیت این بیماری با سال‌های گذشته بیانگر این است که این بیماری‌ها روند طبیعی خود را سپری می‌کنند.

دارو گران نمی شود



عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: تغییر قیمت ارز در بودجه ۱۴۰۴ نباید در پرداختی نهایی مردم برای دارو تاثیر بگذارد.

به گزارش مهر، سیدمحمد جمالیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره فرقیّت دارو در بودجه ۱۴۰۱ اظهار کرد: مجلس و دولت در تأمین به موقع دارو و قیمت مناسب دغدغه دارند. با توجه به برنامه‌های دراز مدت در دولت گذشته و دولت کنونی، تغییر ارز برای برخی کالاها نظیر دارو اتفاق افتاده و این ارز در بودجه ۱۴۰۴ قرار است حذف شود و تعیین نرخ دارو با قیمت جدید محاسبه گردد. وی با بیان اینکه تغییر قیمت ارز در بودجه ۱۴۰۴ نباید در پرداختی نهایی مردم برای دارو تاثیر بگذارد، خاطرنشان کرد: متأسفانه در اجرای طرح دارو یار موفق عمل نکردیم و در نهایت پرداختی از جیب مردم در حوزه دارو افزایش پیدا کرد. به گفته جمالیان برنامه مجلس و وزارت بهداشت بر این اساس است که کمترین فشار بر مردم وارد شود و تجربه تلخ دارو پار برای مردم تکرار نشود. در این راستا ۳۵ درصد مواد اولیه دارو باید به کشور وارد شود و ۶۵ درصد الباقی نباید تغییر قیمت داشته باشد و بنا داریم سهم ۳۵ درصدی در عهد بیمه‌ها گذاشته شود و بر مردم فشار نیابود. این نماینده مجلس با اشاره به داروی وارداتی برای بیماران خاص اظهار کرد: تقویت صندوق بیماران خاص باید اتفاق افتد. این صندوق حمایتی در سال‌ها پیش تشکیل شده ولی علی‌رغم اینکه ۹ همت بودجه برای این صندوق در نظر گرفتیم، بسیاری بیماران سرطانی همچنان درگیر قیمت دارو گلایه دارند. جمالیان افزود: این ارقام کم‌رشک و برای بیمار بسیار سخت است، وی در بخشی دیگر از مصاحبه با رادیو گفت‌وگو اظهار کرد: اگر راه چاره‌ای نداشته باشیم تعداد افرادی که از درمان صرفاً نظر می‌کنند، افزایش پیدا خواهد کرد.

جمالیان تأکید کرد: در زمان اجرائی این قانون نباید بر مردم فشار آید و صندوق و بیمه‌ها نرخ‌های بودجه ۱۴۰۴ را پوشش دهند.

یارانه دارو و تجهیزات پزشکی ۱۸۰همت بودجه می خواهد



رئیس سازمان غذا و دارو، بودجه مورد نیاز دارو و تجهیزات پزشکی بعد از حذف ارز ترجیحی را حداقل ۱۸۰ همت عنوان کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی پیرصالحی گفت: در صورت حذف ارز ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی، برای اینکه پرداختی از جیب مردم افزایش نیابد، ۹۰ هزار میلیارد تومان رقم مناسبی نیست و حداقل دو برابر بودجه کنونی مورد نیاز است.

وی با عنوان این مطلب که ارز ترجیحی نوع اول برای دارو از ابتدای امسال حذف شده است، افزود: دارو فقط از ۲۸۵۰۰ تومانی می‌گیرد. پیرصالحی ادامه داد: تغییر نوع ارز نباید موجب افزایش پرداختی از جیب بیماران شود و مابه التفاوت ارز ترجیحی نوع ۱ و ۲ باید برای بیماران و مردم تأمین شود.

این قانون بر اساس لایحه‌ای به همین نام نوشته شده است که ۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ در قوه قضاییه تهیه و برای دولت ابراهیم رئیسی ارسال شد. هیئت دولت سیزدهم در ۲۷ اردیبهشت آن‌را تصویب کرد و به مجلس شورای اسلامی فرستاد. مجلس شورای اسلامی ۱۸ خرداد نسخه نهایی این لایحه را منتشر کرد.

به گزارش قزاق، فارغ از تمام مباحث و نقدهایی که پیرامون و درباره این قانون، مطرح شده است بعضی از مهم‌ترین بندهای این قانون که باید مورد توجه قرار بگیرد و جای نگرانی زیادی دارد، سپردن اجرائی بخش‌هایی از قانون حجاب به بسیج، گروه‌های مردمی زیر عنوان ضابطان نیروی انتظامی و گروه‌های مردمی امر به معروف و منکر است.

اجرائی قانون بدون تخصص و دانش

بر اساس ماده ۳۱ سازمان بسیج مستضعفین علاوه بر وظایف و اختیارات مقرر در قانون حمایت قضائی از بسیج مصوب ۱۳۷۱/۱/۱۸ با اصلاحات و الحاقات بعدی و سایر قوانین به منظور تحقق اهداف این قانون، مکلف به انجام وظایف زیر است: آموزش عمومی امر به معروف و نهی از منکر زبانی به بسیجیان و داوطلبان و سازمان‌های مردم‌نهاد با همکاری ستاد امر به معروف و نهی از منکر…

بر اساس بند ۲ ماده ۳۲ ستاد امر به معروف و نهی از منکر موظف است به: حمایت از گروه‌های مردمی امر به معروف و نهی از منکر، صدور مجوز فعالیت آنها و آموزش و ارائه گواهینامه آموزش به آنها و نظارت بر کار ایشان مطابق قوانین و مقررات. با توجه به این بندها، غیر نیروی انتظامی، پلیس راهور و ضابطان قوهی قضاییه، مردم عادی نیز می‌توانند در اجرائی قانون مداخله کنند. این گروه‌ها و داوطلبان هم از طریق دو نهاد متفاوت و مجزا حمایت و هدایت می‌شوند.

هر چند در قانون آمده است که سازمان بسیج مستضعفین و ستاد امر به معروف و نهی از منکر موظف به آموزش و نظارت بر این افراد هستند ولی خود می‌توان انتظار یک نتیجهی درست با خطای کم از این روش داشت؟ بدتر آن‌که نهادهای متفاوتی این افراد را آموزش می‌دهند یا بر کار آن‌ها نظارت دارند که خودشان سازمان و ارگان دولتی نیستند و به‌نوعی مردم‌نهاد به حساب می‌آیند.

بر اساس قانون اساسی و همان‌طور که در همه‌ی کشورها متداول است نیروی انتظامی و پلیس به‌عنوان بازوی اجرائیی دولت وظیفه‌ی نظارت بر اجرائی قوانین و برخورد با متخلفان را دارند. حتی نیروهای آموزش‌دیده، با تجربه و متخصص نظامی، انتظامی و قضایی، عاری از خطای شناختی و عملی نیستند تا جایی که هر کدام از این نهاده‌ا دادگاه‌ها و

برون سپاری امر به معروف به غیر ایرانی‌ها

یگ قانون، ده‌ها مجری!

متن نهایی قانون حجاب که با عنوان «قانون حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب» نوشته شده است، پس از چند بار رفت و برگشت بین مجلس و شورای نگهبان، تنظیم و اعلام شده است.



بخش‌های نظارتی و بازرسی‌های ویژه خود را دارند. می‌توان از افراد عادی با مشاغل غیرمرتبط که چه بسا تحصیلات، اطلاعات و حتی توانایی لازم در این مورد ندرند، انتظار اجرائی قانون یا نظارت بر اجرائی آن‌را داشت؟

هر چند در این قانون به آموزش و نظارت اشاره شده است، هیچ تضمینی برای آموزش و اجرائی درست وجود ندارد. این چند دستگی و پراکندگی نیروهای اجرائی و داوطلبان غیرمتخصص، برای اجرائی قانونی که هم اکنون نیز حساسیت‌ها و تنش‌های زیادی دارد، می‌تواند آسیب‌ها و پیامدهای جدی به دنبال داشته باشد. رفتار یا گفتار اشتباه فقط یک نفر از آن‌ها می‌تواند زمینه‌ساز التهاب و اعتراضی پراسامد را فراهم کند.

برون‌سپاری امر به معروف به غیرایرانی‌ها

تشطط و بی‌نظم و قاعدگی در اجرائی قانون آن‌قدر زیاد است که حتی به افراد غیرایرانی نیز اجازه

مداخله داده شده است. در تبصره ۲ ماده ۳۲ آمده است: مجوز گروه‌های مردمی امر به معروف و نهی از منکر زبانی و نوشتاری در حدود مواد (۴) (۵) و (۶) قانون حمایت از امران

به معروف و ناهیان از منکر مصوب ۱۳۹۷/۳۲/۱ برای مؤسّسین دارای شرایط زیر صادر می‌شود:

۱- تابعیت جمهوری اسلامی ایران/ تبصره: شرط مذکور در این بند در خصوص مهاجرین یا اتباع بیگانه در صورت دارا بودن مجوز اقامت رسمی از وزارت کشور اعمال نمی‌شود.

نویسندگان این قانون و نمایندگان مجلس که آن‌را اضافه و تایید کرده‌اند، کم‌ترین شأن و حقوق شهروندی برای مردم ایران و به‌ویژه زنان و دختران قائل نشده‌اند و با تایید و تصویب این بند، نه تنها به افراد غیرمتخصص حتی به بیگانگان اجازه‌ی مداخله در اجرائی قانون داده‌اند!

آیا بر مبنای قانون اساسی کشور، چنین مجوزی

قهرمان به دنبالش هستند، می‌تواند ورزش قهرمانی زنان ایرانی را تحت تأثیر قرار دهد. پیگیری منفعت شخصی از طریق پناهندگی می‌تواند تلاش‌های سالیان سال عده‌ای در این مسیر را زیر سوال ببرد.

چرا کمی‌ها عزیزانه مهاجرت کرد؟

کمی‌ها عزیزانه زمانی که برای ایران افتخار آفرید، مورد حمایت گروه‌های مختلف قرار گرفت، زیرا او نخستین زن ایرانی بود که در تاریخ ورزش ایران در بازی‌های المپیک، برنده مدال شد. او در ایران و با امکاناتی که در اختیار او قرار گرفت، توانست به چنین جایگاهی دست پیدا کند و چرایی مهاجرت او همچنان پر از ابهام است. بالاترین مقام‌های سیاسی و ورزشی ایران نسبت به موفقیت او نشان دادند. او جایزه مدال طلا یعنی ۳۰۰ سکه طلا را دریافت کرد در حالی که مدال برنز گرفته بود. یک دستگاه آپارتمان، ۵۰ میلیون تومان پول نقد و یک دستگاه خودرو بخشی از جوایزی است که او در ایران دریافت کرد.

افتخار آفرینان کشور را فراموش نکنید!

عده‌ای در کشور «قهرمانان» را کسی می‌دانند که برای فرار از مشکلات خود پناهندگی را انتخاب می‌کند و آنقدر شجاع است که برای پرچمی دیگر مسابقه می‌دهد. در این فضا است که نام بسیاری از ورزشکاران ایرانی که برای وطن افتخار می‌آفرینند، در میان هیاهو و جنجال گم می‌شود. تنها در فاصله سه ماه، دو ورزشکار ایرانی از سفر خود برای کسب قهرمانی نامی بازگردند و پناهنده می‌شوند. آیا چنین اقداماتی می‌تواند به قیمت ایجاد سدی بر سر اعزام هزاران ورزشکار ایرانی برای اعزام به مسابقات جهانی تمام شود؟ کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس با ۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز مجموعاً ۱۲ مدال گرفت. این نام‌ها را به‌خاطر پسرپارید: «آرین سلیمی، مهران برخوردار، ناهید کیانی، مینا نعمت‌زاده، سعید اسماعیلی، محمدهادی ساروی، علیرضا مهدمی، امین میرزاده، حسن یزدانی، امیرحسین زارع، رحمان عموذر، امیرعلی آذریپور.» این ورزشکاران کستانی بودند که برای ایران از میدان المپیک مدال آوردند و افتخار آفریدند. آنها به دنبال نفع شخصی نبوده‌اند و می‌دانستند که به قول احمد شاملو: «من اینجا زوری آخر از دل این خاک با دست تهی گل بر می‌افشانم/ من اینجا زوری آخر از سبغ کوه، چون خورشید سرود فتح می‌خوانم و می‌دانم تو زوری باز خواهی گشت.»

مدیر کمیبن معلولان مطرح کرد

بی توجهی دولت و مجلس به تجمع معلولان



این مدافع حقوق معلولان ابراز داشت: ما برای بهبود شرایط کودکان دارای معلولیت و برای اینکه آنها هم مانند ما همواره مورد بی‌مهری و غفلت مسئولان قرار نگیرند و در اثر فراموشی دولت‌ها سرنوشت غم‌انگیزی پیدا نکنند و همچنین برای اشک‌های مادران رنج‌کشیده آنها به تلاش خود ادامه می‌دهیم حتی اگر مسئولان برای نشنیدن صدای ما مجبور شوند انگشت در گوش‌پیاشان کنند.

جامعه

اخبار

نداوم سرما و آلودگی هوای تهران



اداره کل هواشناسی استان تهران از ماندگاری توده هوای سرد و افزایش غلظت آلاینده‌ها در استان خبر داد.

به گزارش ایسنا، بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی وضعیت جوی استان تهران طی امروز تا روز جمعه (۱۲ تا ۱۶ آذرماه) صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات افزایش ابر، به دلیل عدم وزش باد قابل ملاحظه و ماندگاری توده هوای سرد، روند تدریجی افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا به‌ویژه در ساعت‌های شب و ابتدای صبح در مناطق مرکزی و جنوبی استان پیش‌بینی خواهد شد.

همچنین از روز چهارشنبه تا جمعه(۱۴ تا ۱۶ آذرماه) روند افزایش نسبی دما در سطح استان مورد انتظار است.

طی ۲۴ ساعت گذشته ایستگاه توجال با کمینه دمای ۰- درجه سانتی‌گراد سردترین ایستگاه هواشناسی تهران بوده است.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان تهران فردا (۱۳ آذرماه) صاف تا کمی ابری با غبار صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد و طی پس‌فردا(۱۴ آذرماه) صاف تا کمی ابری، در بعضی ساعت‌ها غبار محلی و گاهی وزش باد ملایم با کمینه دمای ۳- و بیشینه دمای ۱۰- درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

عضو شورای شهر تهران اعلام کرد

بی‌خبری شورای شهر از ابعاد انتقال زباله ساری به تهران



عضو شورای شهر تهران از بررسی موضوع شکایت علیه سازمان پسماند شهرداری تهران خبر داد.

ناصر امانی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد انتشار اخباری مبنی بر تشکیل پرونده قضائی علیه سازمان پسماند به دلیل انتقال زباله و پسماند به تهران و آزادکوه، گفت: پیش از این اعضای شورای شهر تهران تذکر داده بودند که زباله‌های شهر ساری به آزادکوه منتقل شده است.

وی با بیان اینکه شهرداری مطرح کرد که این انتقال موقت بوده و به دلیل بروز مشکلاتی که در ساری بوده، چند شهر از جمله تهران به ساری کمک کردند، اظهار کرد: ما بعد از آن مشاهده کردیم که مدیر کل محیط زیست استان تهران مصاحبه کرده و اعلام کردند که این اقدام غیر قانونی بوده است و نباید این کار انجام می‌شده، همچنین محیط زیست استان تهران اعلام کرده است که از دستگاه قضا درخواست ورود کردند و آنها نیز قرار است موضوع را پیگیری و با عوامل این اقدام برابر قانون برخورد کنند.

امانی با بیان اینکه ما نیز از این موضوع در این حد مطلع هستیم، گفت: مدیر کل محیط زیست استان اعلام کرد که این کار غیرقانونی بوده و برای انتقال پسماند از یک نقطه به نقطه‌ای دیگر در قانون شرایطی برای آن پیش‌بینی شده و مجوزات‌هایی باید اخذ می‌شد که ظاهراً این مجوزها اخذ نشده و روال قانونی طی نشده است.

عضو شورای شهر تهران از پیگیری این موضوع و دلایل انجام آن از سوی شهرداری تهران و سازمان پسماند خبر داد و گفت: این موضوع در شورای شهر مطرح خواهد شد؛ اما مسئله این است که ما به عنوان اعضای شورای شهر از ابعاد این موضوع انتقال خبر نداریم و باید اطلاع کسب کنیم.

